Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     22.12.2014 г.        №    556
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского района от 23.12.2013г. № 622 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе на 2014-2020 годы»

В  связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения финансирования реализации мероприятий муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе на 2014-2020 годы», в соответствии с «Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Омсукчанского района» утвержденным постановлением администрации Омсукчанского района от  02.03.2009г. № 45, администрация Омсукчанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 23.12.2013г. № 622 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе на 2014-2020 годы» следующее изменение:
1.1. В приложении № 6 к муниципальной  программе «Проведение социальной политики в Омсукчанском районе на 2014-2020 годы» Подпрограммы «Забота о старшем поколении Омсукчанского района» на 2014-2020 годы пункт 6
«Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский район», тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Ежемесячная выплата в размере 1150 руб. неработающим пен​сионерам старше 60 лет, имеющим звание «Ветеран труда Ом​сукчанского района».

	6021,7
	986,7
	830
	835
	840
	840
	845
	845

	2
	Продуктовый набор на сумму 500 руб. инвалидам I, II группы (2 человека).

	118
	6
	18
	18
	18
	18
	20
	20

	3
	Оплата проезда неработающим пенсионерам старше 60 лет, ин​валидам по маршруту Омсукчан – Дукат.

	331.9
	27.9
	50
	50
	50
	50
	52
	52

	4
	Бесплатная подписка на газету «Омсукчанские вести».

	299,32
	40,32
	42
	43
	43
	43
	44
	44

	5
	Ежемесячная денежная выплата в размере 3450 руб. мало​обеспеченным пожилым гражданам на приобретение предметов индивидуального ухода (2 человека).

	567
	69,0
	83
	83
	83
	83
	83
	83

	6
	Единовременная денежная выплата к юбилейным датам нерабо​тающим пенсионерам старше 75 лет, проживающих на террито​рии Омсукчанского района, по 10000 руб.

	730
	130
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Единовременная денежная выплата участникам ВОВ, прожи​вающих на территории Омсукчанского района, по 7000 руб. ка​ждому (8 человек).

	378
	42
	56
	56
	56
	56
	56
	56

	8
	Проведение праздничных мероприятий: «День ветерана труда Омсукчанского района», «День пожилого человека».

	1037,2
	57,2
	150
	150
	170
	170
	170
	170

	9483,12
	1359,12
	1329
	1335
	1360
	1360
	1370
	1370

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам (Анисимову И.В.).
3. Данное постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава  администрации                                                                    С.П. Кучеренко